PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 06.09.2006   № 807-р/адм
О подготовке перечня показателей

социально-экономического развития

Смоленской области

В целях подготовки перечня показателей социально-экономического развития  Смоленской области, необходимых для функционирования региональной информационно-аналитической системы Смоленской области (далее – РИАС Смоленской области):
1. Органам исполнительной власти Смоленской области и структурным подразделениям Аппарата Администрации Смоленской области, указанным в приложении №1 к настоящему распоряжению, в срок до 07.10.2006 разработать и представить в Департамент экономического развития и торговли Смоленской области перечень показателей, характеризующих социально-экономическое развитие Смоленской области в соответствующей сфере, по форме согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.

2. Департаменту экономического развития и торговли Смоленской области (А.П. Долгов) подготовить перечень показателей социально-экономического развития Смоленской области, а также разработать регламент представления  органами исполнительной власти Смоленской области и структурными подразделениями Аппарата Администрации Смоленской области информации, необходимой для функционирования  РИАС Смоленской области, обобщив сведения, представленные органами исполнительной власти Смоленской области и структурными подразделениями Аппарата Администрации Смоленской области, и  в срок до 21.10.2006 представить указанные перечень и регламент в Управление информатики и телекоммуникаций Аппарата Администрации Смоленской области.

3. Управлению информатики и телекоммуникаций Аппарата Администрации Смоленской области  (П.М. Лопашинов) обеспечить размещение на Интранет-портале Администрации Смоленской области РИАС Смоленской области и доступ к ней  органов исполнительной власти Смоленской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора – руководителя Аппарата Администрации Смоленской области А.П. Абраменкова.

И.о. Губернатора

Смоленской области                                                                                   А.В. Щёлоков

Приложение №1

к распоряжению    Администрации

Смоленской области

от 06.09.2006  № 807-р/адм

ПЕРЕЧЕНЬ

органов исполнительной власти Смоленской области и  структурных подразделений Аппарата Администрации Смоленской области,

представляющих в Департамент экономического развития и торговли

Смоленской области перечень показателей, характеризующих

социально-экономическое развитие Смоленской области

	1.  Информационно-аналитическое Управление Аппарата Администрации Смоленской области

	2.  Управление государственной службы и кадров Аппарата Администрации Смоленской области

	3.  Департамент финансов, бюджета и государственного заказа Смоленской области

	4.  Департамент Смоленской области по вопросам административно-территориального устройства и развития местного самоуправления

	5.  Департамент Смоленской области по социальному развитию

	6.  Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию

	7.  Департамент имущественных и земельных отношений Смоленской области

	8.  Департамент Смоленской области по природным ресурсам

	9.  Департамент Смоленской области по образованию, науке и молодежной политике

	10.  Департамент Смоленской области по здравоохранению

	11.  Департамент Смоленской области по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству

	12.  Департамент Смоленской области по культуре

	13. Департамент Смоленской области по промышленности, транспорту и связи

	14.  Департамент Смоленской области по строительству и архитектуре

	15.  Региональная энергетическая комиссия Смоленской области

	16.  Главное управление ветеринарии Смоленской области

	17.  Главное управление по физической культуре и спорту Смоленской области

	18.  Главное управление записи актов гражданского состояния Смоленской области

Приложение №2

к распоряжению    Администрации

Смоленской области

от 06.09.2006  № 807-р/адм
	Форма

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей социально-экономического развития

Смоленской области

	Наименование показателя

(группа показателей)
	Источник получения

показателя
	Периодичность представления показателя